
COPIA 

 

 
COMUNE DI ISOLA DOVARESE  

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10081  
 

DELIBERAZIONE N. 18 
in data: 10.06.2014 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDU TA PUBBLICA  
 

OGGETTO : RIDETERMINAZIONE  DELLE INDENNITA' SPETTANTI AI 
CONSIGLIERI COMUNALI           

 

             L’anno duemilaquattordici  addi dieci del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - GANSI GIANPAOLO P    8 - FASSERA CRISTINA P  
2 - BAETTA ENRICO P    9 - AGOSTI GIANCARLO P  
3 - GAMBA TIZIANA 
CELESTINA 

P  10 - LEONARDI GIULIANO P  

4 - LUZZERI DONATA P  11 - ZELIOLI ROSSELLA P  
5 - TIRA EMANUELE P      
6 - DELFANTI DIEGO P      
7 - BERTOLETTI GIANLUCA P     

  
      Totale presenti  11  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Andreassi  dott. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gansi Gianpaolo assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 2 

Delibera di C.C. n. 18 del 10.06.2014 
 

P A R E R I    
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, CONTABILE, della  deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO   

F.toDott. Giovanni Andreassi F.toRag. Borrini Claudia  
__________________________ __________________________ 

  
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 16, comma 17, del decreto legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito in legge dalla 
legge 148 del 14 settembre 2011, aveva stabilito che nei comuni con popolazione compresa tra 1001 
e 3000 abitanti il consiglio comunale doveva essere composto da 6 consiglieri più il Sindaco e la 
Giunta comunale doveva essere composta da un numero di assessori non superiore a due più il 
Sindaco, 
 
considerato che l’art. 1, comma 135, della legge 7 aprile 2014 n. 56, pubblicata sulla G.u. 81 del 7 
aprile 2014 ha stabilito che nella fascia dei comuni nella quale rientra Isola Dovarese il consiglio 
comunale deve essere composto da 10 consiglieri più il Sindaco e la Giunta comunale deve essere 
composta da un numero di assessori non superiore a due più il Sindaco. 
 
Considerato che la suddetta legge di riforma, al comma 136 dell’art. 1, stabilisce altresì che «I 
comuni interessati dalla disposizione di cui al comma 135 provvedono, prima di applicarla, a 
rideterminare con propri atti gli oneri connessi con le attivita' in materia di status degli 
amministratori locali, di cui al titolo III, capo IV, della parte prima del testo unico, al fine di 
assicurare l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica 
attestazione del collegio dei revisori dei conti» 

Considerato che attualmente nel Comune di Isola Dovarese il gettone di presenza per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio comunale è fissato in euro 18.08 
 
Ritenuto di dover procedere alla rideterminazione delle indennità spettanti ai consiglieri comunali 
secondo la seguente formula: 
 
6 · 18.08 
     10  
 
Ritenuto di stabilire in euro 10,85 il nuovo gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali a 
seguito delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014, 
 
Visto l’allegato parere dell’organo di revisione in ordine all’invarianza della spesa assicurata dai 
criteri di calcolo adottati nella presente deliberazione, 
 



 3 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso rispettivamente dal 
Segretario Generale e dal Responsabile Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1) di rideterminare in euro 10,85 il gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali in 
applicazione dell’art. 1, comma 135 della legge 2014. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 5 

Delibera di C.C. n. 18 del 10.06.2014 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to Gansi Gianpaolo 
__________________________ 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to       F.to Andreassi  dott. Giovanni 
__________________________ __________________________ 

 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, 25.06.2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Andreassi  dott. Giovanni 
_________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
ADDI',    25.06.2014                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Andreassi dott. Giovanni 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA  
il giorno                                        
 
•  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000) 
•  Immediata eseguibilità (art. 134, c.4 , del T.U. n.267/2000) 
 
Inoltre  si attesta  che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio il giorno            
Per rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 124, c. 1 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Andreassi  dott. Giovanni 

________________________ 
 


